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Závišice v soutěži Vesnice roku 2025 

Obec Závišice se letos přihlásila do celostátní soutěže Vesnice roku 

2025, která probíhá již 29. rokem pod záštitou Ministerstva pro místní 

rozvoj, Ministerstva zemědělství, Spolku pro obnovu venkova a Svazu 

měst a obcí. Smyslem soutěže je ocenit obce, které aktivně rozvíjejí 

místní komunitní život, pečují o své prostředí, tradice i mezilidské vztahy. 

Závišice se zařadily mezi 181 obcí z celé České republiky, 

které se do letošního ročníku přihlásily. 

 

Hodnoticí komise zavítala do Závišic ve čtvrtek 22. května 

v 8 hodin ráno. Program byl nabitý a připraven s cílem ukázat naši obec 

v celé její šíři – nejen jako místo, kde se dobře žije, ale i jako komunitu, 

která spolupracuje, tvoří a dýchá společně. 
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Hodnotící komisi přivítaly děvčata chlebem se solí a výbornými koláčky. 

 

Slavnostní momenty doprovodily tóny varhan v kostele. 
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Mateřská škola připravila pěvecké vystoupení dětí. 

 

A předala komisi vzkaz v lahvi. 
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Knihovna představila své projekty a čtenářské aktivity. 

 

Komisi zaujaly čtenářské soutěže „Čti a maluj“ a „Lovci perel“. 
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Základní škola ukázala naše sportovní zázemí hodinou tělocviku. 

 

Mladí hasiči předvedli ukázku požárního útoku. 
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Prostor byl věnován i samosprávě, hosté nahlédli do kanceláře starosty. 

 

Hudební atmosféru podtrhla dechová hudba Závišanka. 
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Komise pro děti a mládež sehrála taneční vystoupení s medvědem. 

 

Principál nás uvedl do masopustního reje a barevní zatancovali. 
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Zajímavý moment přinesl také zážitek z Kvítimatu. 

 

Součástí programu bylo také krátké povídání o krojích. 
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TJ Závišice - JUDO se prezentovali svou činností a sportovními úspěchy. 

 

Svou činnost prezentovala také JSDH Závišice a členové SDH. 
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Komise vše důsledně sledovala a vyhodnocovala. 

 

Děti z divadelního kroužku si připravily milé vystoupení. 
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Myslivecký spolek seznámil komisi se svou činností a péčí o krajinu. 

 

Vyšli jsme i na vyhlídku JUDr. Václava Hyvnara s rozhledem na obec. 
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Na závěr jsme se zhoupli s výhledem a komise „odletěla“ hodnotit další... 

 

Výsledky krajského kola byly oznámeny ve čtvrtek 29. května 

v předsálí Krajského úřadu za účasti hejtmana MSK 

pana Ing. Josefa Bělicy, Ph.D., MBA, hodnotící komise 

a samozřejmě také všech přihlášených vesnic. 
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Závišice si odnáší tři významná ocenění: 

Bílá stuha za práci s mládeží a podporu rodiny – ocenění, 

které potvrzuje, že v naší obci děti aktivně sportují, zpívají, účastní 

se kulturního i veřejného dění, a že prostředí pro rodiny se zde neustále 

rozvíjí. 

 

Komise ocenila prorodinné a proseniorské aktivity, výchovu mladé 

generace místními spolky, práce s dětmi, seniory a rodinou a vytváření 

podmínek pro aktivní a smysluplné trávení jejich volného času. 

Významným přínosem je trvalý zájem rodin o život a rozvoj obce, 

mezigenerační setkávání a zkvalitňování rodinných a sousedských vztahů 

všech věkových skupin.  

S oceněním je také spojena odměna formou dotace od Ministerstva 

práce a sociálních věcí ve výši 800 000 Kč. 
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Zlatá cihla v Programu obnovy venkova – toto ocenění jsme získali 

za projekt „Zhoupni se s výhledem“, který spojuje estetiku, krajinu, 

odpočinek i komunitní přesah. Vyhlídka s houpačkou, výsadbou jedlých 

keřů a zapojením místních zaujala jako příklad dobré praxe. 
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Diplom za rozvíjení lidových tradic – ocenění, které si velmi vážíme. 

V Závišicích se tradice skutečně žijí: ať už jde 

o masopust, dožínky, zpívání, krojovaný průvod nebo místní řemeslné 

a kulturní aktivity. 

 

Tato tři ocenění potvrzují, že Závišice nejsou jen krásným místem 

na mapě, ale především živou obcí, která si váží své historie, podporuje 

své občany a má jasnou vizi do budoucna. 

 

Děkujeme všem, kteří se podíleli 

na přípravě a prezentaci – ať už jste 

připravovali vystoupení, leštili 

poháry, pekli větrníky, vítali 

návštěvníky, připravovali výzdobu, 

uklízeli obec nebo prostě jen přišli 

podpořit atmosféru. 
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Vítězem krajského kola a držitelem Zlaté stuhy se letos stala obec 

Hnojník, které srdečně gratulujeme. 

 

Tohle není jen úspěch v soutěži – tohle je naše společné vítězství. 

V soutěži Vesnice roku 2025 jsme nezískali jen stuhu, diplom a ocenění. 

Získali jsme především potvrzení, že máme být na co hrdí. A to je možná 

to nejcennější, co si z této zkušenosti odnášíme.  

Vaše obec Závišice 

 

Závěrem si dovolím ještě jedno poděkování, které patří 

paní Ing. arch. Renatě Šablaturové. Byla to právě ona, kdo naši obec 

do soutěže Vesnice roku přihlásila a připravila nápaditý program 

pro hodnoticí komisi. 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Obecní zájezd 

Ve pátek 30. května 2025 uspořádala Obec Závišice další z tradičních 

obecních zájezdů, který umožnil našim obyvatelům společně poznávat 

zajímavé kouty naší země. Vydali jsme se směrem na jižní Moravu 

– za historií, přírodou, vůní bylin i sklenkou dobrého vína. 

 

Prvním bodem programu byla návštěva Archeoparku Pavlov, moderní 

budovy citlivě zasazené do krajiny Pálavy, která poutavým způsobem 

přibližuje život lovců mamutů. Díky interaktivní expozici jsme 

se seznámili s unikátními archeologickými nálezy z doby paleolitu 

a dozvěděli se více o historii tohoto výjimečného místa. 
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Další zastávkou byla možnost vybrat si mezi výšlapem na Sirotčí hrádek 

– zříceninu s krásným výhledem na krajinu pod Pálavou – a návštěvou 

Klentnice s Café Fara, vyhlášeným místem spojujícím gastronomii, 

odpočinek a galerii umění. 

 

Po poledni jsme dorazili do společnosti Sonnentor v Čejkovicích, 

kde jsme absolvovali exkurzi do výroby biočajů. Nahlédli jsme 

do provozu, ochutnali různé směsi bylin a seznámili se s filozofií firmy, 

která staví na ekologii, udržitelnosti a lidském přístupu k zaměstnancům 

i zákazníkům. 
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Závěr dne patřil Sklepu templářských rytířů v Čejkovicích, 

kde nás čekal pozdní oběd v podobě vývaru s knedlíčky, 

řízku s brambory a sladké tečky v podobě svatebních koláčků. 

Nechyběla ani řízená degustace vína, při níž jsme mohli poznat 

to nejlepší z místní produkce. 

 

 

Zájezd se nesl ve velmi příjemné 

atmosféře. Počasí nám přálo, účast 

byla hojná a celý den se odehrával 

v duchu pohody, objevování 

a sousedského setkání. 

 

Děkujeme všem účastníkům 

i organizátorům za přípravu celého 

programu. A třeba zase někdy 

na viděnou – na dalším obecním 

zájezdu. 
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Ohlédnutí za akcí „Noc kostelů“ 

V pátek 23. června bylo v závišickém kostele a jeho okolí rušno. 

Konala se zde Noc kostelů 2025; akce při které se široké veřejnosti 

otevírají kostely a modlitebny po celé zemi. V jednotlivých kostelích 

připravují program místní komunity. 

Tématem letošního ročníku byla NADĚJE. Hudební část programu zahájila 

zpěvem písní bezmála dvacítka místních dětí předškolního a školního 

věku pod vedením Renáty Navrátilové. Poté návštěvníci vyslechli krátký 

výklad varhaníka pana Petra Rajnohy o charakteristice a možnostech 

nových digitálních varhan a těch původních (mechanických) píšťalových. 

Svá tvrzení pak stvrdil hrou na oba nástroje. Hudební část programu 

zakončila Schola Závišice spolu se členy Chrámového sboru 

ze Štramberka, když představili vybrané skladby z pořadu NEBE PODLE 

MÚZ, připravovaného pro MFF ve Strážnici. 
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V souladu s tématem letošního ročníku se organizátoři rozhodli podpořit 

mezinárodní dobročinnou organizaci MARY´S MEALS, která poskytuje 

školní stravování dětem žijících v nejchudších oblastech světa. 

Po zhlédnutí dokumentu si mohli návštěvníci zakoupit balíčky s pečivem, 

které napekly místní děti spolu s rodiči na podporu chudých. 

Také byla možnost okusit kukuřičnou kaši, kterou 3x denně dostávají děti 

ve školách, které podporuje MARY´S MEALS. 

V průběhu akce byla možnost si prohlédnout všechna zákoutí v kostele, 

zhlédnout prezentaci fotek ze života farnosti, občerstvit se a děti 

se mohly zabavit pestrými aktivitami v okolí kostela. Akci zakončil 

duchovní program s prosbami, zamyšlením a modlitbou 

za obec za doprovodu místní scholy. 

Na podporu chudých dětí skrze MARY´S MEALS se při Noci kostelů 

v Závišicích vybralo 33 tisíc Kč. Což je skvělý výsledek, když pouhých 

550 Kč nasytí jedno dítě na celý školní rok. 

Poděkování patří účastníkům a hlavně všem, kteří přiložili ruku k dílu 

a tím podpořili dobrou věc. 

Václav Najzar 

 

Květnové akce 

Obec Závišice ve spolupráci se SDH Závišice a Mysliveckým spolkem 

Závišice – Štramberk připravila „Závišickou vatru“. 
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Součástí programu byl tradiční táborák s opékáním špekáčků. 

Pro všechny přítomné bylo zajištěno občerstvení včetně čepovaného piva 

a nechybělo ani posezení u ohně, které se protáhlo až do pozdních 

večerních hodin. 

 

I během letošního táboráku si pro nás příroda připravila malý zázrak. 

Zatímco vloni jsme se po skončení akce kochali polární září, letos se nad 

obzorem objevila nádherná duha. 

 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této oblíbené akce 

– a také těm, kdo přišli a společně s námi strávili pohodový večer.  
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V sobotu 24. května 2025 se konal již 16. ročník oblíbené akce 

Závišický Pedál – tradiční poloorientační cyklovýlet, který každoročně 

láká sportovce i celé rodiny. Trasy byly připraveny tak, aby si na své přišli 

jak zkušení bikeři, tak rodiče s dětmi. 

 

Účastníci vyjížděli v různých časech a poznávali nejen krásy okolní 

přírody, ale i vlastní vytrvalost a smysl pro orientaci. 

Zajištěno bylo i zázemí pro odpočinek, občerstvení a aktivity, 

takže si každý mohl den užít podle svého tempa. 

Letos se akce zúčastnilo krásných 432 cyklistů, což jen potvrzuje, 

že Závišický Pedál je akcí, která má mezi veřejností své pevné místo. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě i průběhu celé akce 

– a samozřejmě i všem, kdo přišli… tedy vlastně přijeli. 

Těšíme se na viděnou opět za rok! 

TJ Závišice 
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Upozornění na odstávku elektřiny 

ČEZ Distribuce, a. s., informuje o plánované odstávce dodávky elektrické 

energie: 

Termín:  čtvrtek 12. června 2025 

Čas:   od 07:15 do 19:15 

Rozsah:  celé území obce Závišice 

     Upozornění: 

Po celou dobu odstávky považujte zařízení distribuční soustavy (např. 

elektrické vedení) za zařízení pod napětím. 

Pro provozovatele fotovoltaických elektráren (FVE): 

Jste povinni zajistit přerušení dodávky elektřiny z výrobny do 

vypnutého úseku distribuční soustavy. 

 

Uzavření kanceláře Obecního úřadu 

Z důvodu odstávky elektřiny bude ve čtvrtek 12.6.2025 Obecní úřad 

uzavřen. 

 

Klubu důchodců zve na škvařenici 

Klub důchodců pořádá dne 10. června 

2025 od 16:00 hodin tradiční 

škvařenici na zahradě U Kremlů. 

Srdečně jsou zváni nejen členové 

klubu, ale i jejich přátelé a bývalí 

členové. Každý si s sebou vezme 

4 vejce na osobu.  

Aleš Bajer, předseda KD 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

Šulová Ivana 

Thomke Hynek 

Pustějovská Renata 

Kuběna Pavel 

Mizeráková Anna

  

Burget Oldřich 

Šimíček Ladislav 

Váňa Antonín 

Číp Karel 

 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

 

  

mailto:obec@zavisice.cz
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Starosta vyhlašuje 3. ročník soutěže 

Kvetoucí ZÁVIŠICE 

Kategorie: 

Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

 

Předzahrádky (3 ocenění) 

 

Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

1. místo – poukázka 500,- Kč 

2. místo – poukázka 400,- Kč 

3. místo – poukázka 300,- Kč 

Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. Vítězné fotografie 

budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB obce. 

Každý jednotlivý návrh na ocenění bude obsahovat: 

jméno majitele výsadby, kontaktní adresu, telefonický kontakt, uvedení 

soutěžní kategorie (Balkóny / Předzahrádky). 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem 

starosta@zavisice.cz do 20.08.2025. 

mailto:starosta@zavisice.cz
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Větve, tráva ani ovoce do potoka nepatří 

V poslední době se opět objevily případy odkládání bioodpadu – větví, 

posečené trávy, listí či dokonce zbytků ovoce – do vodních toků. 

Je důležité si uvědomit, že vodní toky nejsou místem pro likvidaci 

odpadu, byť biologického. Naopak – takové jednání může mít vážné 

následky pro přírodu i samotné obyvatele. 

Typickým příkladem je vodní tok Na Drahách, kde se větve zachycují 

a postupně ucpávají odtok pod místní komunikací. Při vydatných deštích 

nebo bouřkách, což je teď aktuální, hrozí rychlé vzdouvání hladiny 

a následné zaplavení okolních domů a zahrad. To vše kvůli několika 

kusům větví, které tam neměly skončit. 

 

Kromě mechanického ucpání toku je tu i další problém – zahnívání 

organické hmoty ve vodě. Tráva, jablka, listí a podobný materiál 

se ve vodě rychle rozkládají, spotřebovávají kyslík a mohou přispět 

k tvorbě zápachu, nadměrnému růstu řas a úmrtí ryb. 

O estetickém dopadu ani nemluvě. 
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Stejně tak důrazně upozorňujeme i chataře, aby neodkládali 

bioodpad – například větve – na ohniště u vyhlídky, v okolí myslivecké 

chaty, do příkopů nebo volně po lese. Takové jednání je nejen nevhodné 

a neestetické, ale především v rozporu s pravidly ochrany přírody 

a veřejného pořádku. Ohniště slouží výhradně k příležitostnému využití 

a nejsou sběrným místem pro odpad. 

V obci Závišice přitom existují jednoduché a dostupné způsoby, 

jak s bioodpadem správně naložit: 

- Občané mohou kompostovat doma, např. v plastových 

kompostérech, které je možné bezplatně vyzvednout 

na obecním úřadě. 

Pokud nemáte možnost nebo zájem kompostovat, nabízí se další 

varianta: 

- Kompostárna Příbor – Točna na ulici Štramberská přijímá 

bioodpad ZDARMA. Tato služba je určena pro občany Závišic, 

ale i pro chataře, kteří si vyzvednou potvrzení na obecním úřadě. 

Do bioodpadu patří například: 

- tráva a listí, 

- větve, piliny, hobliny, 

- zbytky ovoce a zeleniny. 

 

Apelujeme proto na všechny obyvatele i chataře. Odkládání odpadu 

mimo místa k tomu určená je nelegální skládkování! 

Děkujeme, že se k přírodě i sousedům chováte ohleduplně. 

 

Obecní úřad Závišice 
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Třídíte na hřbitově? ♻ 

Velice děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad ze hřbitova. Zároveň 

si zdvořile dovolujeme požádat všechny, kteří ještě nádoby na tříděný 

odpad na hřbitově plně nevyužívají, aby tak činili co nejčastěji. 

 

BIO odpad ze hřbitova patří do velkoobjemové vany, umístěné před 

branami. Do BIO odpadu vhazujte listí, plevel, uvadlé květiny aj. 

rostlinný odpad. 

Do vany na BIO odpad nepatří plasty, sklo, kovy ani jiné odpady. 

 

Upozornění 

Interaktivní socha umístěná pod Libhošťskou Hůrkou v rámci projektu 

„Zhoupni se s výhledem“ byla opakovaně poškozována. Umístili jsme 

zde proto monitorovací systém. Upozorňujeme občany, že jakýkoliv 

pokus o poškození sochy, houpačky, nebo lehátka budeme řešit 

s Policií ČR. 

Důrazně žádáme rodiče dětí a mladistvých, aby o tomto informovali také 

své ratolesti.  
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Mateřská škola 

Letošní květen nám právě končí. S námi si trošku pohrál, byl nezvykle 

chladný, suchý s výraznými teplotními výkyvy. Často jsme se museli 

rozhodovat, jakou bundu si vzít dnes do školky, jestli nám bude stačit 

kšiltovka nebo si vzít raději čepici na zakrytí uší proti větru a do ruky 

deštník nebo pláštěnku. 

I přesto všechno už je ale ve vzduchu cítit letní čas. Jsou děti, 

které se nám z dovolené už vrátily. A všechny čekají ještě krásné 

prázdniny.  

 

Ze začátku měsíce jsme si udělali chvilku na fotografování pro vzpomínku 

z letošního školního roku. Děti přišly do školky nastrojené, holčičky 

načesané a teď už se budeme těšit na výsledek, který si každý donese 

domů během června. Pro naše Čiperky - (předškoláky) - jsou tyto fotky 

obzvláště důležité. Loučí se totiž s místem, kde strávili důležitou část 

svého dětství. Předškoláci se stanou školáky, někteří Skřítci Čiperkami 

a ke zbývajícím Skřítkům přijdou zase noví kamarádi 

a my už se na ně moc těšíme. Poprvé do se do školky přišli podívat 

při zápise dětí 6. května, kam dorazilo 18 dětí. 

Všechny témata letošního měsíce se zamýšlely nad námi – nad člověkem 

a jeho místem v životě. Povídali jsme si o tom, co děláme během dne, 

jak pomáháme rodičům doma, mluvili jsme o vztazích mezi sebou, 

o přátelství, o tom, jak si vzájemně pomáháme ve školce, 

co pro nás znamená rodina, proč je důležité mít se rádi. 
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Ve čtvrtek 15. května jsme si udělali výlet do Kopřivnice. Děti měly 

jedinečnou možnost vidět zblízka práci zdravotníků: Vyzkoušely si různé 

pomůcky – lehátka na přenášení pacientů, speciální vozítko, které 

zvládne schody, fixační dlahy… děti také nahlédly do sanitky a dozvěděly 

se, jak vypadá vnitřek takového vozidla. 

Měly možnost si nechat změřit tlak, a vidět jej 

na obrazovce. Nejvíc je ale zaujala masáž srdce 

– a taky si samy zkusily, kolik síly je potřeba 

k jejímu správnému provedení. 

Všichni jsme odjížděli plní nových poznatků 

a s velkým respektem k lidem, kteří pomáhají 

v krizových situacích.  
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Děti ze Sborečku si spolu s paní učitelkou Barčou nacvičili několik 

písniček, kterými udělali radost na setkání seniorů, pořádaném sociální 

komisí. 

 

Čiperky také navštívily, společně se školou, Taneční koncert pořádaný 

tanečním oborem ZUŠ Zdenka Buriana, ve kterém účinkovaly také 

tanečnice ze Závišic.  

V posledním květnovém týdnu jsme zvládli hned tři akce najednou: 

V rámci programu „Cesta za uměním“ jsme se vydali prozkoumat 

podmořský svět. 

Už víme, jak vypadá mořské dno; z nalezeného přírodního materiálu si 

ho samy děti vytvořily, z ulit jsme si vytvořili hlavonožce a každá třída si 

vyrobila i svou vlastní velikou chobotnici. Někdo tvořil chapadla, jiný 

hlavu a další srdce tak, jak by si ho děti samy představovaly. V tento den 

se na nás z nebe usmálo sluníčko, což nám umožnilo celou akci 

uskutečnit venku na hřišti. 

Velké poděkování patří holkám z MAPu Kopřivnice za organizaci téhle 

akce. Děkujeme jim. 
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Krásné počasí je třeba využít. Ve stejný den odpoledne jsme se na hřiště 

vrátili spolu s rodiči; čekal nás den plný her a zábavy. Uskutečnili jsme 

už jednou pro počasí odloženou akci „Den rodiny“. 

Tři až čtyřčlenné týmy byly složeny z rodinných příslušníků a společnými 

silami bojovali o prvenství.  

Letošními vítězi se stali Medkovi, 

kteří přebrali putovní pohár. 

Bylo krásné vidět nejen ty úsměvy 

na tvářích, ale také fair play hru; 

týmy si dokonce vzájemně 

pomáhaly. Všem moc děkujeme 

za takovou atmosféru. 

Na konci měsíce k nám zavítalo 

Divadélko Leonka s pohádkou 

Proužek a Kroužek, které dramaticky 

ztvárněnou formou učí děti 

geometrické tvary.  

 

Za kolektiv MŠ, Pavla Ondrušková 
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Zprávičky z naší školičky 

Květen utekl jako voda a už se nám pomalu blíží závěr školního roku, 

ale my nezahálíme! V tomto měsíci se opět soutěžilo, vystupovalo 

i sportovalo. 

Ale abychom neopomenuli jednu slavnostní chvíli, kdy se 30. dubna naši 

žáci zúčastnili pěvecké soutěže Lubinský zpěváček, kterou každoročně 

pořádá ZŠ Lubina pro žáky malotřídních škol. Letos se našim zpěváčkům 

dařilo na výbornou – všichni se umístili na medailových příčkách! 

Máme obrovskou radost.       

 

• Adéla Schillerová získala 2. místo mezi zpěváky 2. tříd, 

• Lukáš Navrátil si vyzpíval 2. místo mezi třeťáky, 

• Rozálie Pisařovicová a Julie Michálková si v kategorii 4. tříd 

vyzpívaly 1. místo, 

• a Edita Hyvnarová obsadila 2. místo v kategorii 5. tříd. 

Všem soutěžícím gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy! 
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9. května si žáci 4. ročníku vyzkoušeli dopravní výchovu v praxi. 

Na dopravním hřišti uplatnili teoretické znalosti a procvičili si bezpečné 

chování v silničním provozu. 

 

 

Zatímco čtvrťáci jezdili, ostatní ročníky se zapojily do projektového 

dne na téma JÍDLO. 

Děti vytvářely úžasné 

3D pokrmy z papíru, 

které vypadaly tak 

lákavě, že byly 

doslova k nakousnutí. 

Kreativita a nápaditost 

dětí neznala mezí!  
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14. května jsme společně prožili krásné a dojemné odpoledne. V útulném 

sále restaurace U Kremlů jsme přivítali ty nejmilejší hosty - tatínky, 

babičky, strejdy, tety, ale především maminky. Ačkoliv by si zasloužily 

poděkování každý den, tento den byl věnován právě jim. 

 

Na pódiu se střídalo jedno vystoupení za druhým – tančilo se, zpívalo, 

hrálo, recitovalo i cvičilo. Zazněly něžné písně, děti předvedly nacvičené 

choreografie, zazářily i gymnastické prvky a publikum se pobavilo 

u divadelního ztvárnění pohádky O Červené Karkulce. 
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V sále vládla srdečná atmosféra, která se nedá popsat – ta se prostě 

musí zažít. Děkujeme všem dětem za krásný zážitek. 

     

 

 

Naši žáci se také aktivně zapojili do prezentace školy při návštěvě poroty 

soutěže "Vesnice roku", o jejíž titul se naše obec uchází. Děti předvedly, 

co všechno se ve škole i družině učí, a svým přirozeným vystupováním 

i nadšením zanechaly v porotcích velmi příznivý dojem. 
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Naše školní parta se na chvíli zastavila, abychom společně strávili 

příjemný čas s naší spolužačkou Eliškou, která teď znovu stojí 

před nelehkou životní zkouškou. Ale my víme, že Eliška je statečná 

bojovnice se srdcem lvice! 

 

Chtěli jsme jí ukázat, že v tom není sama. 

Udělali jsme vše pro to, aby si ten den 

s námi co nejvíce užila, nasmála 

se a odcházela s pocitem, že ji máme 

opravdu rádi. 

Eliško, držíme ti pěsti a věříme, že to zase 

zvládneš – s odvahou a úsměvem, 

který k tobě tak patří. Myslíme na tebe! 

A těšíme se na brzké shledání! 
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Ke konci května jsme si také zasportovali. 23. května se naše družstvo 

zúčastnilo turnaje ve vybíjené, který pořádala ZŠ Lubina. Ačkoliv jsme 

se letos umístili na posledním místě, pro většinu hráčů šlo o první 

zkušenost s tímto sportem. O to víc si zaslouží uznání za bojovnost, 

týmového ducha a odvahu vyzkoušet něco nového. Bravo! 

 

V družině jsme se v květnu věnovali krásnému a důležitému tématu – 

rodina. Společně jsme si povídali o tom, co pro nás znamená, kdo ji tvoří 

a jaké chvíle máme s rodinou nejraději. V rámci zábavné týmové hry 

jsme si pak vyzkoušeli netradiční „rodinnou soutěž“ – utkala se rodina 

Kočičkova a rodina Hokejkova. Možná už tušíte, kdo se v týmu 

Hokejkových objevil a ano, převážně hokejoví nadšenci, kteří žili každým 

zápasem letošního mistrovství! 

Vedle toho jsme se připravovali na Den matek, protože právě maminkám 

jsme chtěli věnovat něco speciálního. Děti s láskou vyráběly ručně 

tvořené přívěsky a přáníčka, kterými potěšily své nejmilejší. 
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Velkým a dojemným projektem se stala také naše účast v charitativní 

akci „Dopis od srdce“ pod záštitou Diakonie ČCE. Společně s dětmi jsme 

napsali vřelý dopis neznámé paní v důchodu, kterou jsme chtěli potěšit, 

povzbudit a rozveselit. Dopis jsme doplnili krásnými obrázky, jako malý 

dárek od srdce. 

 

V květnu došlo také k vyhodnocení projektu Srdce s láskou darované. 

I když jsme se letos mezi oceněné neprobojovali, vůbec nás 

to nezarmoutilo. Naše srdce plné vděku a odvahy jsme darovali 

s upřímností a láskou – a to je největší vítězství. Všem výhercům srdečně 

gratulujeme a už teď se těšíme na příští ročník, kdy budeme mít opět 

možnost obdarovat někoho, kdo si to zaslouží. Tento projekt má hluboký 

smysl – učí děti empatii, vděčnosti a odvaze vyjádřit dobré pocity 

navenek. Otevírá srdce nejen obdarovaným, ale i těm, kdo darují. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat našim hasičům, kteří nám do družiny 

donesli krásné dárky. Moc si jejich podpory vážíme a jsme jim opravdu 

vděční – jejich návštěva nás potěšila a děti si darů velmi cenily. 

A už tu máme červen a blížící se vysvědčení, ale hlavně léto a prázdniny, 

na které se všechny děti tak těší. Jaký bude červen? To Vám napíšu zase 

příště. Přeji vám krásné a slunečné dny plné pohody.  

Za kolektiv ZŠ, vychovatelka ŠD Jitka Čablová 
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Informace k brigádám pro studenty 

V reakci na opakující se dotazy ohledně možnosti letní brigády 

sdělujeme, že obec Závišice v letošním roce brigádu pro studenty 

na údržbu obce vypisovat nebude. 

 

Inzerce 

Vyčistím koberce, sedačky, interiéry automobilů mokrým způsobem 

strojem značky Kärcher. 

Jiří Marek - tel. 739 640 626 
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